
70%

50%

40%
50

%

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ www.asko.cz

70707070707070 40404040

5050 505050 505050 5050 5050
707070

505050
4040

5050 505050 505050 50505050 505050 50
VÝPRODEJ

VELKÝ

50505050
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ50
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ50505050505070%

50505050 505050 505050 505050 50505050707050%5050%5050%5050%5050507070%

5050
%%

5050 50505050 50505050707050%5050%5050%5070%7070%70%
AŽ

*

Sleva
53%
14990.- 6999.-

Rozkládací na lůžko: 135×210 cm

Levá a pravá varianta

NA LO NICE POSTELE
ATNÍ SK ÍNĚ KOMOD

P EDSÍNĚ KON ERENČNÍ
A TV S LK

ATNÍ SK ÍNĚ KOMOD
P EDSÍNĚ KON ERENČNÍP EDSÍNĚ KON ERENČNÍ30%
ATNÍ SK ÍNĚ KOMODATNÍ SK ÍNĚ KOMOD

SLEVA

Nabídka platí od 1.7. do 13.7.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží
skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Rohová sedací souprava, korpus: umělá kůžehnědá, polštáře a sedák: tkaná látka šedá, rozměry:250×82×146cm, 1005272-00

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

STŘEDA 2.čErvEncE 2014 č. 125 • www.mETro.cz





Největší deník v ČR

Středa, 2. července 2014

Č. 125, www.metro.cz

Vévodkyně Kate zavítala mezi školáky, kteří měli problém s alkoholem
Manželka britského prince Williama Kate včera navštívila Blessed Sacrament School v Londýně. Právě v této škole probíhá projekt založený na řešení
závislosti v rodinách. Poskytuje včasnou podporu školákům, kteří mají zkušenosti s užíváním drog a alkoholu nebo se zneužíváním rodiči. AP

PRO EXPREZIDENTA
SI PŘIŠLA POLICIE
SARKOZY VYPOVÍDAL V KORUPČNÍ A ODPOSLECHOVÉ KAUZE STRANA 4

Svátek slaví: Patricie
Min. 210

Max. 250

Naše hospodářství se
vzpamatovává z krize
Česká ekonomika. Daří se jí nejlépe od roku 2008. Hrubý domácí produkt. Proti prvnímu čtvrtletí loňského
roku vzrostl o téměř tři procenta. Odvětví. Daří se hlavně automobilkám. Výhled. Ekonomika poroste STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 2. července 2014 02

Detektivové protikorupční
policie rozkryli rozsáhlý pří-
pad nelegálního vyvádění pe-
něz do zahraničí související
s prodejemna asijských tržni-
cích. Pětici lidí viní z toho, že
během čtyř let přes účelově
založené firmy dostali do za-
hraničí finanční prostředky
v hodnotě přes deset miliard
korun. „Tyto peníze podle zá-
věrů kriminalistů Útvaru pro

odhalování korupce a finanč-
ní kriminality souvisejí s ob-
chodem se zbožím prodáva-
ným na asijských tržnicích
v České republice, ale i jinde
v Evropě, které není obchod-
níky řádně zdaněno,“ uvedl
mluvčí útvaru Jaroslav Ibe-
hej. Policie při domovních
prohlídkách našla zlaté šper-
ky, luxusní hodinky a drahé
kameny. iDNES.cz

České hospodář-
ství se vzpamato-
vává z krize.
V prvním čtvrtletí
tohoto roku se
dařilo hlavně
automobilkám,
ale i obchodu.

Český statistický úřad přišel
včera s dobrou zprávou. Ná-
rodní ekonomice se v prvním
čtvrtletí letošního roku vedlo
lépe, než jí odborníci předpo-
vídali. Hrubý domácí pro-
dukt (HDP) mezičtvrtletně
vzrostl o 0,8 procenta a mezi-
ročně o 2,9 procenta.

„Historicky nejvyšší srovna-
telnou úroveň HDP dosáhla
tuzemská ekonomika ve tře-
tím čtvrtletí roku 2008 těsně
před dopady globální finan-
ční krize spojované s pádem
investiční banky LehmanBro-
thers,“ uvedli statistici.
Pozitivně se na růstu proje-

vila vyšší domácí a zahranič-
ní poptávka.

„Vliv ale měly všechny
jeho složky. Výdaje domác-

ností na spotřebu byly mezi-
ročně vyšší o 1,5 %, tvorba fix-
ního kapitálu o 5,8 %, vývoz
o 10,1 % a dovoz o 9,5 %.
Z konkrétních odvětví se nej-
více dařilo výrobě doprav-
ních prostředků, obchodu
a vybraným tržním služ-
bám,“ řekl deníkuMetro ana-
lytik společnosti Cyrrus To-
máš Menčík.
Česká ekonomika poroste

také v dalších částech roku.
Ovšem už ne tak výrazně.
„Podle agentury Bloomberg
by HDP ve druhém čtvrtletí
mělo růst tempem 2,4 %, ve

třetím 2,7 % a na konci roku
by ekonomikaměla zpomalit
na 1,65 % meziročního
růstu,“ dodává Menčík.
Fakt, že česká ekonomika

roste, je dobrou zprávou také
pro pracovní trh. Šéfové vel-
kých podniků jsou už nyní op-
timističtí. „Jejich pozitivní
očekávání se ještě zvyšují
v následujících třech letech.
Hodlají i více nabírat, což by
mělo zároveň zvýšit optimis-
mus domácností a jejich
ochotu více utrácet,“ potvrzu-
je Jiří Moser ze společnosti
PricewaterhouseCoopers.

Podle Menčíka však budou
firmy nové zaměstnance na-
bírat spíš až v příštím roce.
„Zejména v souvislosti s no-

vými investicemi do rozšíře-
ní závodu v Kvasinách počítá-
me do budoucna s vytvoře-
ním dalších pracovních míst.
Jejich přesný počet však bude
možné specifikovat až v dal-
ším období,“ uvedl pro Metro
mluvčí Škoda Auto Jozef Ba-
láž.

Zasahovali i loni

Případ souvisí s loňským zása-
hem, který se týkal krácení
daní při dovozech kontejnero-
vého zboží z Asie.

● Toho se v roce 2013 účastni-
lo na 300 policistů. Detekti-
vové po něm obvinili 16 lidí,
zajistili přes 20 milionů ko-
run v hotovosti.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Co stojí za růstem české eko-
nomiky? Podle hlavního eko-
noma Komerční banky Jana
Vejmělka je to zejména prů-
mysl, který profituje ze silněj-
ší zahraniční poptávky, což
se odráží v silných exportech.
„Příznivá zpráva je, že růst
v průmyslu je tak výrazný
a očekávání do budoucna tak
příznivá, že firmy začínají
rozšiřovat své výrobní kapaci-
ty. Přepokládáme, že v dal-
ších čtvrtletích česká ekono-
mika dále poroste,“ říká
Vejmělek. Dubnová prognó-
za KB počítala s letošním celo-
ročním růstem o 1,9 %. „Nyní
se zdá, že výsledek by mohl
být ještě lepší. Pro příští rok
pak očekáváme hospodářský
vzestup o 2,6 %. Oživení v eko-
nomice se bude dále promí-
tat do klesající nezaměstna-
nosti a v příštím roce i do
růstu nominálních mezd.“

Zprávy krátce

Výroba aut v Mladé Boleslavi MAFRA

Jan Vejmělek ARCHIV

inzerce Podvod. Z asijských tržnic zmizelo
deset miliard korun do zahraničí

Nezaměstnanost

Podle údajů Českého
statistického úřadu dosáhla
obecná míra nezaměstnanos-
ti v květnu letošního roku
6,4 % a meziročně se snížila
o 0,6 procentního bodu.

● „Díky nepatrnému oživení
trhu mnoho společností
opět rozjelo své doposud
utlumené náborové aktivity.
Zaměstnavatelé rovněž
využívají možnost krátkodo-
bých pracovních úvazků,“ ko-
mentuje Michaela Žáčková
ze společnosti KPMG.

Ocenili vína
z Česka
Deset zlatých a tři stříbr-
né medaile získali v kanad-
ském Quebeku vinaři
z Česka na 31. ročníku Sé-
lections Mondiales des
Vins. Po třech zlatých
medailích vyhrály firmy
Znovín Znojmo a Vinař-
ství U Dvou lip. V červno-
vé soutěži bylo 1738
vzorků vín.

Kino podraží
Za lístek do kina letos
Češi zaplatí v průměru
119 korun, což je o dvě ko-
runy více než loni. S po-
dobným ročním nárůs-
tem okolo dvou procent
přitommohou uživatelé
počítat i v následujících
čtyřech letech. Vyplývá to
ze studie společnosti PwC
Global Entertainment
& Media Outlook. ČTK

Okamura si
vydělal 4 miliony
Poslanci a senátoři ode-
vzdali jako každý rok na
konci června přehled
svých příjmů. Vyplývá
z nich například, že šéf
hnutí Úsvit Tomio Okamu-
ra si koupil automobil za
1,6 milionu a senátor
a šéf pražské záchranky
Zdeněk Schwarz koupil
dva rodinné domy. iDNES.cz

Ekonomice se dařilo
nejlíp od roku 2008

Ekonom.
HDP poroste
i příští rok



www.metro.cz DOMOV středa 2. července 2014 03

Letošní rok je zatím v počtu
lidí usmrcených při střetu
s vlakem nejtragičtější od
roku 2009. Celkem za polole-
tí při těchto srážkách zemře-
lo 122 osob, což je proti loň-

sku nárůst o 32 procent. Zhru-
ba třetina všech úmrtí při
střetu s vlakempřipadá na se-
bevraždy. Jen v červnu došlo
k 33 nehodám, při nichž při-
šlo o život 28 lidí. ČTK

Zprávy krátce

Pořezal je,
policie pátrá
Policisté stále pátrají po
neznámém útočníkovi,
který 26. dubna pořezal
v centru Prahy, v Národ-
ní ulici, dvojici lidí.
Podle policie jde o velmi
nebezpečného násilní-
ka, který zaútočil bez
vyprovokování a nechtěl
loupit. Kriminalisté nyní
zjistili, že muž je pravdě-
podobně ze Sloven-
ska. ČTK

Pokud si nejste jisti, kam o ví-
kendu vyrazit, protože stále
nevíte, zda budou tropická ve-
dra, nebo deště, budete teď
mít snadné rozhodování.
Čeká nás totiž obojí. „V pátek
můžou teploty přesáhnout
i 30 stupňů. V sobotu a v nedě-
li bude polojasno, místy ob-
lačno s denními teplotami
mezi 23 a 30 stupni. Vyskyt-
nou se ale občasné přeháňky
či bouřky,“ říká mluvčí
ČHMÚ Petr Dvořák. VYS

Ostrava budemít
vlakové spojení
s letištěm.

Taxíkem, nebo autobusem?
Ostraváci budoumít od příští-
ho roku další možnost cesto-
vání na letiště. Mošnovské le-
tiště se stane prvním v zemi,
kam přímo z města povedou
také vlaky.
Oproti tomu ruzyňské letiš-

tě v Praze, které odbaví ročně
40krát více pasažérů, si na
vlaky bude muset počkat ješ-
tě několik let. Než bude dvoj-
kolejka z Prahy do Kladna
s odbočkou na letiště elektri-
fikovaná. „Termín 2020 je za-
tím stále ve hře,“ říká Jakub
Ptačinský ze Správy železnič-
ní dopravní cesty.
Také Brno má svůj plán na-

pojení na letiště pomocí nové
vysokorychlostní tratě ve
směru na Ostravu. Cestující

se ale k terminálu – a to zhru-
ba až za 15 let – zřejmě pro-
jdou. Záležet totiž bude na
tom, zda se přestěhuje hlavní
nádraží. „Pokud se odsune
z centra, trať by vedla dále od
letiště a od vlakové zastávky
k letištní hale by se chodilo
skoro kilometr, což by bylo
velmi nepohodlné,“ říká do-
pravní geograf Martin Robeš.

Tvrďáci slavili svých 20 let
Čtvrtá brigáda rychlého nasazení slavila v Žatci 20 let od
svého založení. Jednotka pracovala v nejtvrdších podmín-
kách – ve válkách v Bosně a Hercegovině, Iráku, Kuvajtu
nebo v Afghánistánu. MAFRA

Po jahodách jsou na řadě třešně
V těchto dnech se lidé přestávají ohýbat k zemi za jahodami a lezou na
stromy. V plném proudu je totiž sběr třešní. V ovocných sadech v okolí
Lehnic na Prachaticku češe ze stromů oblíbené ovoce brigádnice
Irena Slavíková. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Počasí. Teplo,
ale i s bouřkou

Vlak. Víc mrtvých

inzerce

Dočkají se?

Kolik pasažérů letiště odbavi-
lo v roce 2013? A kdy na letiš-
tě pojedou vlaky?

● Praha: 10 974 196. Kolem
roku 2020

● Brno: 463 023. Do roku 2030

● Ostrava: 259 167. Už
v dubnu 2015

České galerie na
Google Art Projectu
Ke dvěma českým institucím za-
pojeným do projektu společnosti
Google Art Project, pražskému
Museu Kampa a Národní galerii
v Praze, přibylo dalších devět,
mimo jiné Knihovna Václava
Havla, Židovské muzeum v Praze
nebo Moravská galerie v Brně.

Díky projektu si zájemci mohou
prohlížet na webu digitalizované
umělecké sbírky, některé světo-
vé galerie nabízejí pomocí tech-
nologie Street View i procházku
přímo po výstavních sálech s při-
bližováním uměleckých děl. Ga-
lerií a muzeí zapojených do Art
Projectu je v současné době na
světě kolem pěti stovek, nabízejí
téměř 70 tisíc děl od více než
šesti tisíc umělců. ČTK

Nejmenší,
ale první



www.metro.cz SVĚT středa 2. července 2014 04

Exprezident je
zadržen. Poprvé
v moderních
dějinách Francie.

Nicolas Sarkozy se v sídle pro-
tikorupční policie v Nanterre
podrobil výslechu ohledně
nezákonného získávání infor-
mací o průběhu vyšetřování
proti své osobě. Ve vyšetřova-
cí vazběmůže být držetmaxi-
málně osmačtyřicet hodin.
„Justice musí vyšetřování do-
táhnout až do konce. I bývalý
prezident podléhá pravomo-
ci soudu jako kdokoliv jiný,“
uvedlmluvčí francouzské vlá-
dy Stéphane Le Foll.
Informace mu údajně po-

skytoval člen prokuratury Gil-
bert Azibert výměnou za po-
moc při získání prestižního
postu ve Státní radě v Mona-
ku. Ten je ve vyšetřovací vaz-
bě už od pondělí spolu se Sar-
kozyho advokátem Thierrym
Herzogem a ještě s dalším
soudcem, Patrickem Sassous-
tem, který byl údajně dalším
informátorem.

Omožnémúniku informa-
cí se vyšetřovatelé dozvěděli
skrze odposlouchávané hovo-
ry, které však původně měly
vést k pravdě o podivném fi-

nancování Sarkozyho vítěz-
né prezidentské kampaně
z roku 2007 libyjským diktá-
torem Muammarem Kad-
dáfím. DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Má problém. AP

Obhájil roli favorita – předse-
dou Evropského parlamentu
byl včera opět zvolen němec-
ký sociální demokrat Martin
Schulz. Jaké jsou prio-
rity jeho úřadu?
Chce se zaměřit na
n e z amě s t n a n o s t
nebo na nerovnost
mezi jednotlivými
státy Unie. ČTK

Torontský starosta Rob Ford
je po odvykací kúře znovu
v úřadě. Vrátil se tam z léčeb-
ny pro drogově závislé. Za fe-
tování kokainu si sypal popel
na hlavu a chce usilovat
o znovuzvolení. Radnice nej-
většího kanadského města
ho zbavila pravomocí a po-

nechala mu jen ti-
tul. ČTK

Izrael tvrdě zareagoval na
pondělní nález těl tří pohřešo-
vaných židovských mladíků
nedaleko Hebronu na Západ-
ním břehu Jordánu. V noci na
včerejšek pokračovali ve vo-
jenské operaci, která je odpo-
vědí za jejich smrt. Během
noci obsadili izraelští vojáci
domy, ve kterých v Hebronu
žili údajní únosci, a armáda
srovnala jejich domy se zemí.
Stejně postupuje i v přípa-
dech obydlí sebevražedných
atentátníků nebo organizáto-
rů pumových útoků.

Tři Palestince vojáci zadrže-
li a jednoho údajného člena
radikálního hnutí zastřelili,
když po nich hodil granát. Vo-
jenskou operaci zahájilo i iz-
raelské letectvo, zasáhlo

34 cílů v Pásmu Gazy, které
ovládá Hamas. ČTK

Vůdce ruských bolševiků Vla-
dimír Iljič Lenin se po letech
vrátil na krakovské dělnické
předměstí Nowa Huta. Nikoli
však jako obří památník, jaký
v Krakově stával za komunis-
mu, ale jako fontánka na způ-
sob bruselské sošky „čůrající-
ho chlapečka“ a ještě k tomu
v zářivě zelené barvě. Kontro-

verzní Fontánku budoucnos-
ti, utahující si z ruského revo-
lucionáře, místní překřtili na
„čůrajícího Lenina“. Soška je
vysoká 68 centimetrů, tedy
desetkrát menší než kdysi.
Proč je tak malčký? Podle his-
toriků bylo cílem umělců
zmenšit ideologii do lilipután-
ských rozměrů. ČTK

Zpěvačka Beyoncé vydělala dvě miliardy,
stala se nejvlivnějším umělcem v Americe
Novému žebříčku nejvlivnějších celebrit podle výdělků, který sestavil časopis Forbes,
vévodí zpěvačka Beyoncé. Za rok si vydělala v přepočtu přes dvě miliardy korun. Zabodo-
vali také basketbalista LeBron James a raper Dr. Dre. Beyoncé tak sesadila z trůnu
vlivných šedesátiletou královnu zábavního průmyslu Oprah Winfreyovou. PROFIMEDIA.CZ

Sarkozy je
s kamarády
ve vazbě

Schulz. Opět
řídí parlament

Drogy. Starosta
chce úřadovat

Útok. Tvrdá odplata za
smrt mladých stopařů

Vražda

Zmizeli 12. června, dva týdny
nato je našli mrtvé.

● 19letý Ejal Jifrach a 16letý
Gil’ad Šaer stopovali u židov-
ské osady Guš Ecion mezi
palestinskými městy Betlém
a Hebron. Jeden z nich měl
také americkou státní
příslušnost.

● Vraždu mladíků už odsoudi-
li také přední světoví politi-
ci, například francouzský
prezident François Hollande
nebo britský premiér David
Cameron.

Zprávy krátce

Tvář bez burky
Evropský soud pro lid-
ská práva zamítl stížnost
mladé muslimky, která
napadla zákon, jenž ve
Francii zakazuje zakrývá-
ní obličeje. Zákaz tu pla-
tí tři roky. Zastánci záko-
na argumentují nutností
identifikace osob kvůli
zajišťování bezpečnosti.

Vzácné mince
Ruští archeologové našli
ve Velikém Novgorodu
na severovýchodě Ruska
vzácnou římskou minci
ze 4. století našeho leto-
počtu, tedy z období vlá-
dy Konstantina I. Podle
odborníků se jedná o mi-
mořádný objev. ČTK

Lenin. Čůrá jim tu

Sarkozyho kauzy

Mediální humbuk může váž-
ně ohrozit Sarkozyho návrat.

● Čelil i obvinění, že zneužil
peníze miliardářky a dědičky
L’Oréalu Lilian Bettencourto-
vé pro svou kampaň. Viny
byl nakonec zproštěn.

● V září 2013 nařídila justice
odposlouchávání Sarkozyho
hovorů, o čemž ho někdo
nejspíš neoprávněně infor-
moval.

● Pokud se Sarkozymu proká-
že vina ve snaze ovlivňovat
případy, hrozí mu až deset
let vězení a vysoká pokuta.



Naši zákazníci ušetří na topení
v průměru ročně

Plyn přímo od těžaře se vám vyplatí

www.plynzprvniruky.cz

Volejte zdarma 800 400 500.
Přejděte k Moravským naftovým dolům, největší

těžební společnosti ropy a plynu u nás.



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ středa 2. července 2014 06

1.–18. července
Poslouchejte a vyhrajte
zájezd pro 2 osoby do Říma

DO ŘÍMA
s Českým rozhlasem Plzeň

více na
www.plzen.rozhlas.cz

so
ut
e

so
ut
e

inzerce

Evropané příliš neholdují po-
hybu a Francouzi se z této ten-
dence nijak nevymykají. Přes
varování zdravotníků je ten-
to trend zvláště znepokojivý
u mladých lidí, kteří vysedá-
vají u počítačů. Píše o tom
francouzský deník Le Monde.
„Sedavého způsobu života

nyní přibývá v Evropě a poně-
kud rychleji ve Francii,“ uvá-
dí profesor Jean-François
Toussaint, ředitel Institutu
pro biomedicínský výzkum
a epidemiologii ve sportu (IR-
MES).
Podle průzkumu Eurobaro-

metru se počet Evropanů, kte-
ří uvedli, že se nevěnují žád-
né fyzické aktivitě ani spor-
tu, zvýšil od roku 2009 do
roku 2013 ze 39 na 42 pro-
cent. Aby se člověk těšil dob-
rému zdraví, měl by podle
Světové zdravotnické organi-
zace (WHO) udělat denně
nejméně 10 tisíc kroků. To
lze změřit pomocí krokomě-
ru.
Tento požadavek podle prů-

zkumu IRMES nesplňuje
75 procent Francouzů ve
věku od 18 do 64 let. A počet
těch, kdo se pravidelně věnu-

jí fyzické aktivitě nebo spor-
tu, poklesl o pět procent. Vel-
mi znepokojivé je podle
Toussainta to, že lidé ve věku
18 až 24 let chodí pěšky mno-
hem méně, než je průměr:
ujdou kolem 2000 kroků den-
ně.
Je prokázáno, že sedavý ži-

votní styl zabíjí více než ta-
bák. Sezení přispívá k rozvoji
rizikových faktorů pro vznik
kardiovaskulárních chorob,
vysokého tlaku, cukrovky, vy-
sokého cholesterolu. ČTK

Ukázka z knihy Jaroslava Haška
Opravdu hodně povídek od Jaro-
slava Haška.

Švejk šel na vojnu se srd-
cem veselým. Jednalo se
mu o to, aby užil na voj-

ně nějakou legraci, a podařilo
se mu uvést v úžas celou po-
sádku v Tridentu i s hlavním
velitelem. Švejk byl stále
usměvavý, líbezný ve svém
chování, a proto snad byl také
stále zavřen. A když vyšel z vě-
zení, s úsměvem odpovídal
na všechny otázky, s napros-
tým klidem opět šel se dát za-
vřít, spokojen ve svém nitru,
že před nímmají strach všich-
ni důstojníci celé posádky
v Tridentu.

Ne strach pro jeho hrubost,
naopak strach z jeho uctivých
odpovědí, z jeho uctivého po-
čínání a laskavých přátel-
ských úsměvů, z nichž jim
bylo úzko. Přijde inspekce do
světnice, usměvavý Švejk sedí
na kavalci a zdvořile zdraví:
„Pochválen buď Pán Ježíš Kris-
tus, poslušně prosím.“ Důstoj-
ník Walk zaskřípal zuby při
pohledu na upřímný přátel-
ský úsměv Švejkův a byl by

mu s chutí rád opravil na hla-
vě čepici, aby mu seděla
podle předpisu, ale teplý a vře-
lý pohled Švejkův zdržel ho
ode všech projevů.

Do světnice vstoupil major
Teller. Důstojník Walk přísně
změřil mužstvo stojící u ka-
valců a řekl: „Vy, Švejk, při-
neste sem kvér!“ Švejk plní
svědomitě rozkaz a přináší
místo ručnice tele. Major Tel-
ler dívá se vztekle na líbezné
nevinné rysy v tváři Švejkově
a spustí: „Vy nevědět, co je to
kvér?“ „Poslušně prosím, ne-
vím.“

Už ho vedou do kanceláře.
Přinášejí sem ručnici a strkají
mu ji pod nos:„Co je tohle,
jak se to jmenuje?“ – „Posluš-
ně hlásím, že nevím.“ „To je
kvér!“ – „Poslušně hlásím, že
tomu nevěřím.“ Je zavřen
a profous považuje za svou po-
vinnost říci mu, že je osel.

Mužstvo jde na těžké cviče-
ní do hor, ale Švejk klidně
a usměvavě sedí za mřížemi.
Poněvadž s ním nemohli nic
pořídit, udělali z něho sluhu
jednoročních dobrovolníků,
pomáhal při obědě a při veče-
ři v kasině. Roznesl příbory,
jídla, pivo a víno, skromně po-

sadil se u dveří, kouřil cigare-
tu a občas pronesl: „Poslušně
prosím, páni, že pan důstoj-
ník Walk je hodný pán, až
moc hodný pán,“ a usměvavě

vypouštěl do vzduchu kouř ci-
garety.

Přišla opět inspekce do kasi-
na a nějaký nový důstojník
měl to neštěstí, že otázal se
u dveří skromně stojícího
Švejka, ku které kumpanii pa-
tří. „Poslušně hlásím, že pro-
sím nevím.“ – „Himlsakra,
který regiment zde leží?“
– „Poslušně hlásím, že prosím
nevím.“ – „Člověče, jak se
jmenuje město se zdejší po-
sádkou?“ – „Poslušně hlásím,
že prosím nevím.“ – „Tak člo-
věče, jak jste se sem dostal?“

S líbezným úsměvem, díva-
je se mile a neobyčejně pří-
jemně na důstojníka, pravil
Švejk: „Poslušně hlásím, že
jsem se narodil, pak jsem cho-
dil do školy. Nato jsem se učil
truhlářem a také vyučil, po-
tom mne přivedli do jedné
hospody a tam jsem se musel
svléknout do naha. Pak pro
mne za pár měsíců přišli čet-
níci a odvedli mne do kasá-
ren. V kasárnáchmne prohlíd-
li a řekli: ‚Člověče, vy jste se
opozdil o tři neděle s nastou-
pením vojenské služby, to vás
zavřem.‘ Optal jsem se jich
proč, když jsem nechtěl jít na
vojnu, že ani nevím, co to je

voják. Přesto mne zavřeli,
pakmne vsadili do vlaku a vo-
zili sem tam, až jsme přišli
sem. Nikoho jsem se neptal,
co je to za regiment, co za
kumpanii, co zaměsto, abych
nikoho neurazil, a hned při
první execírce mne zavřeli,
poněvadž jsem si v řadě zapá-
lil cigaretu, ačkoliv nevím
proč. Pak mne zavírali, kde
jsem se objevil, tu že jsem
ztratil bajonet, pak že bych
bylmálem zastřelil pana obrš-
ta na střelnici, až konečně
sloužím pánům jednoročním
dobrovolníkům.“ Dětský, jas-
ný pohled vrhl dobrý voják
Švejk na důstojníka, který ne-
věděl, má-li se smát, či zlobit.

Sezení v práci PROFIMEDIA.CZ

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Výzkum IRMES však ukázal
i vliv příkladu rodičů.

● Čím jsou rodiče aktivnější, tím
jsou aktivnější i jejich děti
a naopak. Konečně u těch
nejstarších je fyzická aktivita,
jako je chůze, důležitým
prostředkem k oddálení

závislosti na jejich okolí.

● Profesor François Carré
dokonce uvádí, že čím více
času lidé stráví vsedě, tím krat-
ší je jejich délka života.

● List The Washington Post
nedávno zveřejnil článek,

v němž vyjmenovává
negativní účinky sezení
na tělo.

● Tato pozice podle listu
vyvolává nemoci „od hlavy až
k patě“. Sedavý způsob života
souvisí se špatným
využíváním pokroku a je
s ním spojen i nárůst obezity.

Sedavý způsob života homůže i zkracovat

Letní čtení. Švejk proti Itálii

Životní styl.
Sezení škodí
víc než kouření



www.metro.cz SERVIS středa 2. července 2014 07

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,5 °C
Rok výskytu: 1905

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Tak ještě
jedno pivečko
a půjdeme...“

PETR KRAUS, Brno

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Řeka pramenící pod
Ještědem na Liberecku
nakonec ústí do Labe
v Děčíně, je to:
a) Jizera
b) Ploučnice
c) Ohře

2 V Kocourském žilném
pásu, jílovském
zlatonosném revíru
poblíž Prahy, leží štola
svatého:
a) Josefa
b) Antonína
c) Petra

3 Je to zpěvný pták
hnízdící v tropických
oblastech jižní Asie.
Přídomkem je
tyrkysová, názvem:
a) Irena
b) Astrid
c) Maruna

4 Alaouite je vládnoucí
dynastie v africkém
Maroku, která
nahradila Saady
v roce:
a) 1666
b) 1777
c) 1888

5 Maryland je menší
stát na východě
Spojených států
amerických. Hlavním
městem je:
a) Baltimore
b) Dover
c) Annapolis

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Sudoku

13:20 Horákovi
A přece Paříž!

14:15 Okouzlení (3/20)
15:10 Zahrada je hra
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:55 Cestománie
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

13:25 Lunochod
14:15 Speciální zbraně
15:05 Expedice Tara Oceans
16:00 Království divočiny
16:30 Souboj vojevůdců: Vel-

kokníže Nikolaj proti Hin-
denburgovi

17:20 Jistě, pane premiére (8/16)
17:50 Ostrovy Christiana

Karembeua: Mayotte
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo
19:00 Bratři a sestry V (15/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Případ
bezohledného piráta, který
autem srazil cyklistu
a z místa činu ujel. Hrají:
L. Frej, J. Krampol, P. Zední-
ček, V. Hašek, M. Pešek,
J. Faltýnek, A. Procházka

20:55 Hamlet IX. hodnostní
třídy
Dokument (ČR, 2002)

21:49 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:50 Zpívá Karel Gott
22:40 Hercule Poirot

Seriál (VB, 1989)
23:35 Tělo jako důkaz II

(12/16)
00:15 Máte slovo s M. Jílkovou
01:15 AZ-kvíz
01:45 Kalendárium

ČT1

20:00 Útěk na Mauricius
Krásy podmořského
i suchozemského světa na
jednom z nejpůvabnějších
míst v Indickém oceánu
s kamerou dvojice českých
potápěčů a dobrodruhů

20:55 Na cestě po Galicii
Cestopis (ČR, 2007)

21:25 Kouzlo Afriky: Etoša
v dešti

21:50 Rok ďábla
Komed. drama (ČR, 2001)

23:20 Nehoda
Thriller (HG, 2008)

00:45 Kanadská policejní škola
(1/8)

01:40 Přežít!
02:30 Babylon
02:55 Uchem jehly
03:20 Chcete mě?
03:50 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ano šéfe!
Zdeněk je zpátky v plné
síle a chystá se na vizitu do
restaurace Modrá stodola
v Horoměřicích. Kuchyni
tam totiž šéfuje jeho býva-
lý spolužák Vladimír, takže
je načase prověřit, zda
toho od školy moc nezapo-
měl

21:35 Show Jana Krause
22:25 Obchoďák (6)
23:45 Hawaii 5-0 III (16)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:45 Vegas (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:35 Hawaii 5-0 (24)

Akční seriál (USA, 2011)
02:25 Siska V (4)

Krimiseriál (N, 2004)
03:25 Wolffův revír (23)
04:15 Autosalon

PRIMA

21:00 Ibiza
Vyletněné léto

21:05 Devadesátky v devět
Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat. Toto tisíciletí je
ještě mladé, ale začínalo
také skvělou muzikou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
Hodina plná lásky

23:30 Sexy game
Interaktivní svlíkací sou-
těž

01:30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2010). Tomáš
stojí hned před několika
rodinnými problémy.
Ozzák by si strašně přál
velblouda, Ivuška chodí na
břišní tance a chce spoře
oděná tančit na veřejnosti
a on sám musí sehnat
peníze na nový bojler...
Hrají: M. Dejdar, T. Mato-
noha, K. Leichtová,
D. Batulková

20:55 Comeback
21:35 Námořní vyšetřovací

služba IX (2))
22:30 8 MM

Thriller (USA/N, 1999)
00:45 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VI (6)
01:35 Novashopping
02:10 Áčko

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (10)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého
třesku VII (8)

21:50 Partička
22:40 Bláznivé námluvy

Komedie (USA, 2013)
00:30 The Big Bang

Theory VII (8)
00:50 Jmenuju se Earl II (2)
01:15 Partička
01:50 Akta X IV (12)
02:35 Bláznivé námluvy

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI (21)

13:20 Beze stopy VI (1)
Ztracený chlapec

14:20 Zákon a pořádek: Zločin-
né úmysly VI (6)

15:15 Ordinace v růžové zahra-
dě 2 (60)

16:30 Krok za krokem VI (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Hospoda (3)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

11:15 Policie Hamburk VII (27)
12:10 Julie Lescautová IV (12
14:10 Wolffův revír (23)

Tanec mrtvých
15:10 Siska V (4)

Dopisy z vězení
16:25 Komisař Rex VI (11)

Smrtonosný test. Krimi-
seriál (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (20)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (3)
14:10 Simpsonovi V (17, 18)
15:10 Bořiči mýtů VII (21)
16:15 Terra Nova (10)

Teď mě vidíš
17:10 Jmenuju se Earl II (2)

Kauce za Joy
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (18)
Drak a víla

18:30 Simpsonovi V (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Letní mix
Moderovaný playlist

11:00 Samosebou na fesťák
Festivalový report

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy



www.metro.cz SERVIS středa 2. července 2014 08

Danny
Síťař

Nejvíce rozšířený je
vlak nebo metro. Tak

proč u nás ne?

Denča
Králová

Metro, rychlodráha.
Je to ostuda, že tam

nic nevede.

JOSEF
RUBEŠ
ŠÉFREDAKTOR DENÍKUMETRO

Jaký dopravní prostředek by měl jezdit na letiště?

Dylan.Americký folk zpět v Praze
Americký muzikant a zpěvák Bob Dylan dnes vystou-
pí v pražské v O2areně. Do Česka se vrací po čtyřech
letech, aby českým posluchačům představil svoji po-
slední nahrávku Tempest, ale i zásadní skladby své
dlouholeté kariéry. Tempest je Dylanovo pětatřicáté
studiové album, vyšlo v září 2012. PROFIMEDIA.CZ

Sloupek

RESORT
(ze sloupku Josefa Rubeše

na této straně)

Obor úřední činnosti,
úřad, ministerstvo

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

NAŠE ČESKÉ
BAHNÍČKO

My Češi máme podivný vztah ke svému tělu i vzezření. Nepe-
čujeme příliš ani o jedno, ani o druhé, a tak jsou teplé letní
dny opět přehlídkou překypujících těl ve vytahaných nátělní-
cích, tučných paží v tričkách bez rukávů a obnažených piv-
ních mozolů. Ranní jízda v městské hromadné dopravě dává
navíc tušit, že někteří z nás slovo hygiena, deodoranty či sou-
sloví každý den čisté prádlo v životě neslyšeli. A víkendy se

pak nesou ve znamení mohutné-
ho popíjení a grilovaček všeho-
koli, co je v akci. Nejde jen o to,
že si letní měsíce pleteme s pře-
hlídkou nevkusu a tělesných pa-
chů. Svá těla nesmyslně, zato
dobrovolně ničíme.
Obezita, alkohol a cigarety
– tyto tři věci zmínil minulý tý-

den ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček, když líčil prio-
rity svého resortu na další období. Je dobré, že si ministr tyto
problémy uvědomuje, zarážející však je, jak je chce řešit či
spíše neřešit. Hlavní má být prevence, řekl Němeček již v led-
nu tohoto roku v rozhovoru pro deník Metro, minulý týden
nápad s prevencí zopakoval. Pane ministře, a to je jako vše,
prevence? Česko se tedy bude i nadále dusit v kouřových opa-
rech restaurací a barů, kde si budeme dávat další a další pivso-
ny, tlačenky a gulášky se šesti, jen cestou domůmožná přiopi-
le mineme billboard s nápisem: Kouření a tučné jídlo škodí
zdraví. Dál se budeme utápět v našem nezdravém, za-
smrádlém českém bahníčku, navzdory tomu, že vyspělý svět
je už někde úplně jinde. A především navzdory tomu, že nás
tenhle český život pomalu, ale jistě zabíjí.

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Doubrava

Metro, to je ale
nereálné. Taxikářská

lobby je silná.

Dopisy a vzkazy

Ano pro lva
na Klárově
Naprosto souhlasím s ná-
zorem pana Jiřího Steidla,
který byl otištěn v rubrice
Dopisy a vzkazy 27. červ-
na. Týkal se pomníku čes-
koslovenským letcům
RAF. Lev na Klárově se mi
líbí. Řekla bych, že se tam
i hodí. Od rozplápolaného
praporu je dost daleko,
aby si nepřekážely. Ne-
vím, proč by vadil.
A komu? I lev je rozplápo-
laný, pěkný, byť trošku
hrozivý, což si myslím je
v pořádku.
Chcete-li vidět „pomníky“
či monumenty, které spí-
še uvádí do rozpaků, pak
se přijeďte podívat
na brněnský orloj, jenž ne-
ukazuje čas, případně na
vodní prvek na Morav-
ském náměstí v Brně, kde
voda skoro není vidět
v masivní kamenné nádr-
ži. A ještě prý má přibýt ži-
rafokůň.
Brňáci naštěstí mají
smysl pro humor.
Potěší mě, pokud lev na
Klárově zůstane. Hned jak
přijedu příště do Prahy,
půjdu ho zkontrolovat.
Všechny vás zdraví

JARMILA BABÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Kryštof.Nové písně pro nové CD
Kapela Kryštof natočila prvních pět písní pro své
nové, v pořadí již sedmé studiové album. Plánuje ho
vydat na jaře příštího roku. Skupina zároveň dokon-
čuje přípravy letních festivalů nazvaných Kryštof
Kemp. Akce se uskuteční v sedmi přírodních amfi-
teátrech, tři z nich (Hukvaldy a Mikulov, Konopiště)
už jsou přitom beznadějně vyprodané. MAFRA

Citát

Svá těla nesmyslně,
zato zcela dobrovol-
ně ničíme.

„Podléhá
spravedlnosti jako

kdokoli jiný.“
STÉPHANE LE FOLL, MLUVČÍ

FRANCOUZSKÉ VLÁDY
Francouzská policie včera zadrže-
la bývalého prezidenta Nicolase
Sarkozyho, může být obviněn
z korupce. Je to poprvé, kdy
bývalou hlavu státu zadržela

policie.



www.metro.cz JOB středa 2. července 2014 9

Eliška Korbová
chce v budoucnu
učit ve škole pro
sluchově postiže-
né. Proto začala
studovat obor
čeština v komunika-
ci neslyšících.

„Ze začátku semi pletly znaky
pro ‚znakovat‘ a ‚sex‘, což je
fakt hloupé. Oba jsou totiž úpl-
ně stejné, jen při jednom se
používají dva prsty a při dru-
hém tři,“ říká Eliška, která
obor čeština v komunikaci
neslyšících studuje na Univer-
zitě Karlově.

Rodačka z Plzně se o znako-
vý jazyk zajímala už na gym-
náziu, docházela do kurzů
a do České unie neslyšících.
„Když jsem pak hledala něja-
ký zajímavý obor na vysoké
škole, zcela náhodou jsem na-
razila právě na češtinu v ko-
munikaci neslyšících, přihlási-
la se, zkusila přijímací testy
a povedlo se,“ upřesňuje Kor-
bová.

O budoucnosti už má téměř
jasno. „Zjistila jsem, že povolá-
ní tlumočníka není úplně pro
mě. Radši bych pracovala s dět-
mi, tedy například učila ve
škole pro sluchově postižené.
Určitě nechci vyučovat znako-
vý jazyk. To by podle mě slyší-
cí vůbec dělat neměl,“ říká
Korbová.

Po bakaláři by chtěla jít ješ-
tě namagistra. „Bohužel u nás

otevírají magistra pouze kaž-
dé dva roky a na mě vyjde prá-
vě ten lichý,“ doplňuje a uva-
žuje, že buď si bakalářské stu-
diumprodlouží na celkem čty-
ři roky, anebo v mezidobí pů-

jde na magisterské studium
oboru speciální pedagogika.

Přestože není studium ně-
kdy úplně jednoduché a někte-
ré předměty představují hroz-
bu, nakonec vždy všechno

zvládne. „Momentálně je nás
ve třídě zhruba kolem dvace-
ti. Za celou dobu skončili se
studiem jen dva spolužáci.
Teď jsme tam samé holky.
Máme mezi sebou i jednu
neslyšící. To je vlastně fajn,
protože díky tomu je praktic-
ky na všech hodinách příto-
men tlumočník,“ vypráví Kor-
bová. DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Angličtina a čeština

Lidé se podle
studentky Elišky Korbové
nejvíc zajímají, jestli existuje
nějaký rozdíl mezi znakovými
jazyky například češtiny
a angličtiny.

● Samozřejmě, každý světový
jazyk má i svůj vlastní
znakový jazyk.

● Existují i rozdíly
v dialektech.

● „Například v Brně používají
úplně jiné znaky než
v Praze,“ vysvětluje Eliška
Korbová.

Obor

Od roku 1998, kdy obor
vznikl, z něj k 1. únoru 2014
vzešlo šestadevadesát
absolventů.

● V minulém roce byl počet
přihlášených 101 a počet
přijatých 32.

● Pro akademický rok
2014/2015 je evidováno
72 uchazečů.

Škola pro sluchově postižené PROFIMEDIA.CZ

Toto je znak pro náš deník i dopravní prostředek metro. MET

Bez povinnosti PROFIMEDIA.CZ

Američtí zaměstnavatelé mo-
hou z náboženských důvodů
odmítnout svým zaměstnan-
kyním hradit antikoncepční
pilulky. Rozhodl o tom Nej-
vyšší soud Spojených států,
podle jehož verdiktu mají ve
sporných případech zaměst-
navatelé právo na výjimku ze
zákona prosazeného prezi-
dentem Barackem Obamou.
Bílý dům prohlásil, že verdikt
povede k ohrožení zdraví
řady žen používajících anti-
koncepci. Podle agentury AP
je to vůbec poprvé, co nejvyš-
ší soud přiřkl komerčním sub-
jektům právo na náboženský
postoj. Tabletky proti početí
jsou zahrnuty do té části zdra-
votní prevence, která musí
být podle Obamova zákona
o zdravotní péči z roku 2010,
kritizovaného opozicí, za-
městnankyním hrazena bez
jakýchkoli doplatků. ČTK

GASTROKIT
Přírodní řešení pro Vaše trávení s okamžitým účinkem
GastroKit díky kombinaci účinných látek Masixu a výtažku z lékořice uleví od bolesi břicha, navodí
rovnováhu v mikrolóře zažívacího ústrojí a reguluje akivitu trávicího ústrojí a trávicích šťáv. Vhodný
pro zmírnění obíží způsobených nadmírou užívání léků.

Ideální při:
 NEVOLNOSTI  PÁLENÍ ŽÁHY
 NECHUTENSTVÍ  OTRAVĚ Z JÍDLA
 BOLESTECH BŘICHA  INFEKCI STŘEV

Žádejte ve své lékárně, na www.bwy.cz nebo v prodejně Vitacentrum v Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1

inzerce

Studuje češtinu
pro neslyšící,
aby je pak učila

Antikoncepce.
Firmy ji nemusí
ženám hradit



www.metro.cz SPORT středa 2. července 2014 10

Bez českého týmu
se odehraje příští
sezona Kontinentál-
ní hokejové ligy.

Vedení Lva Praha oficiálně
včera potvrdilo neúčast týmu
v sezoně 2014/2015 KHL. Dů-
vodem je nedostatek financí.
Pražané tak nebudoumít šan-
ci navázat na letošní postup
do finále play-off.
Majitelé Lva potvrdili pro-

blémy s financemi minulý tý-
den, v dalších dnech se ještě
snažili situaci vyřešit a udr-
žet český klub mezi účastní-
ky mezinárodní soutěže. To
se jim ale nakonec nepodaři-
lo. „Příští sezony se nezúčast-
níme,“ řekl organizační a PR
ředitel klubu Jan Rachota.
Lev už uvolnil ze svých slu-

žeb kapitána Jiřího Novotné-
ho, který míří do Jaroslavle,
nebo kanadského útočníka
Justina Azeveda, jenž bude
hrát za Kazaň. Lev prodal
i hráčská práva na Jiřího Seká-
če. Už na začátku července se

bez angažmá ocitla řada čes-
kých hráčů včetně reprezen-
tantů. Ve Lvu měli pokračo-
vat Ondřej Němec, Martin
Ševc, Jakub Nakládal, Petr
Vrána, Jan Lukáš neboMichal
Řepík.
Lev je třetím klubem, který

KHL opouští. Ekonomické
problémy vyřadily Spartak
Moskva a nejistá situace na
Ukrajině Donbass Doněck.
Nováčky soutěže se naopak
stanou Lada Togliatti, HK
Soči a Jokerit Helsinky. SIM

Fanoušci Lva Praha dokázali ve finále KHL několikrát překonat divácký rekord soutěže. MAFRA

Sportovní holding Praha

Wimbledon bude mít českou finalistku
Slavný tenisový turnaj ve Wimbledonu letos bude mít českou finalistku ženské dvouhry.
Do svého prvního grandslamového semifinále včera za necelou hodinu pobytu na kurtu
postoupila Lucie Šafářová (na snímku) po výhře nad Ruskou Jekatěrinou Makarovovou
6:3, 6:1. Další její soupeřkou bude buď Petra Kvitová, nebo Barbora Záhlavová-Strýcová.
Jejich souboj ve čtvrtfinále turnaje v All England Clubu skončil po uzávěrce vydání. AP

Lev je součástí Sportovního
holdingu Praha společně
s hokejovou Spartou nebo
basketbalovým klubem
z Nymburka.

● Na jejich fungování by se ale
problémy klubu KHL neměly
projevit.

● Podle šéfa představenstva ho-
kejové Sparty Petra Břízy má

extraligový klub oddělený
rozpočet od ostatních částí
holdingu.

● To potvrdil i výkonný ředitel
nymburských basketbalistů
Ondřej Šimeček. „Nijak se nás
to nedotkne, protože všechny
kluby pod Sportovním
holdingem Praha mají
oddělené rozpočty a fungují
samostatně,“ řekl Šimeček.

Číslo dne

200
Falešný fotbalový agent
vylákal z českých hráčů mini-
málně 200 tisíc korun. Krimi-
nalisté ho obvinili z podvodu,
hrozí mu až pět let vězení.

Zprávy krátce

V Kladně skončil
ředitel Bartoš
Václav Bartoš končí po
třech letech v čele hoke-
jového klubu Rytíři Klad-
no. Dosavadní výkonný
ředitel se rozhodl po se-
stupu Rytířů do první
ligy rezignovat na svou
funkci. Až do září klub
povede majitel a hvězd-
ný útočník Jaromír Jágr.

Na úvod porážka
České basketbalistky
v přípravě na mistrov-
ství světa prohrály mode-
lové utkání v Japonsku
51:57. Šlo o první ze sé-
rie pěti zápasů s domá-
cím výběrem, z nichž tři
budou oficiální. Včera
kouč Lubor Blažek zkou-
šel nové varianty hry
a nechával hráčky spíše
rozehrávat po předchozí
fyzické přípravě. ČTK

Práce - nabídka
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží
tisíce klientů. Poznej jak náš odbor-
ně zaškolený personál svojí každo-
denní prací buduje náš společný
úspěch a staň se jedním z nás-pro
region Brno. Váš životopis zašlete
na: jdvorak@beletblanc.cz
• Přijmeme řezníka do masokom-
binátu-Plzeň; nutná fyzická zdat-
nost; praxe v oboru; 60-75 Kč/h.
Nástup ihned. Poskytujeme ubyto-
vání. Volejte 721723422
• HLEDÁME ZAMĚSTNACE v Plzeň-
ském a Karlovarském kraji: Svářeč
CO2 – Plzeň, Obsluha stroje – Plzeň,
Operátor výroby –Dýšina, Rokycany,
Aš, Zdice, Bělá n/Radbuzou, Strojí-
renský dělník – Stříbro, Dělník –
Beroun, letní brigády - Dýšina, Plzeň.
Tel.377225408,www.trenkwalder.cz,
CzPlzen@trenkwalder.com

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Služby - nabídka

Intimní - nabídka

Uspěšná podnik ate lk a ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 842 855
BOHATÉ DÁMY!• U nás si ur-

čitě vybereš jednu i pro SEBE!
Nech se hýčkat! Napiš nejlépe
HNED SMS ve tvaru 36VDT
a text na 909 15 40

Být nezkušená dívka je těžké•
a přijít o to s tím pravým ještě
těžší. Pomůžeš mi? Anča 22. T.:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 17SXK
a tvůj text!
Podnikatelka• Mirka 45.

V byznysu dokážu mít ostré lok-
ty. Za dveřmi ložnice však ztrá-
cím kontrolu! Ovládni mě! Ozvi
se 909 90 99 25 kód ERM99

Zdenka 54. Nevěra, to slo-•
vo je hořko-sladké, ale přesto
přináší příjemné zážitky, ne-
myslíš? Manžel mě podvádí,
co naplat, chci si užívat na
stejných vlnách! Cinkni mi
909 801 801 nebo piš SMS na
číslo 909 15 50 s kódem 81ZDF
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Hokejisté Lva Praha
si hledají angažmá


